UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-XDCQ&TCBC

V/v góp ý    t  o qu    n       n n

n   m v   qu  n   n     C       Dân số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 6  năm 2024

Kín   ử : Sở Y tế

Sở Nộ  v  n ận  ượ  V n b n số 1794/SYT-TCCB ngày 24/6/2024

Sở Y tế v  v    x n ý k ến  óp ý    t  o Qu ết   n  qu    n       n n ,

n   m v      C       Dân số. C n    T ôn  tư số 34/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023     Bộ trưởn  Bộ Y tế v  v     ướn   ẫn      n n   n   m v  và

qu  n   n     C       Dân số t uộ  Sở Y tế và  á  qu    n  k á   ó l ên qu n,

s u k   n   ên   u    t  o  Sở Nộ  v   ó ý k ến  óp ý n ư s u:

1. Đ  n    Sở Y tế rà soát kỹ  á  v n b n p áp luật  ó l ên qu n  ể qu

  n       n n   n   m v   qu  n   n   a C       Dân số (sau đây gọi là chi

cục)   m b o  ún  qu    n , k ôn  bỏ sót  trán    ồn    éo v       n n

n   m v   ố  vớ   á   ơn v  k á .

2. T      t  o Qu ết   n : Đ  n    bổ sun  vào Đ  u 2 nộ   un  s u:

“quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn

trực thuộc”  ể   m b o tín   ầ     tron  qu    n .

3. T      t  o Qu    n :

- Đ  n    bỏ nộ   un  qu    n  v  v  trí pháp lý     C       t   m   1 vì

nộ   un  nà   ã  ượ  qu    n  t   Qu ết   n  1562/QĐ-UBND ngày

06/6/2008     Ủ  b n n ân  ân tỉn  v  v    t àn  lập C       Dân số - Kế

 o     ó       ìn . Đồn  t ờ , nộ   un  nà  k ôn  t uộ  t ẩm qu  n qu    n

    G ám  ố  Sở Y tế.

- T   m   2.17     n    bỏ   m từ: “quản lý các tổ chức sự nghiệp thuộc

Chi cục (nếu có)” vì C       k ôn   ó  ơn v  s  n    p tr   t uộ .

- Đ  n    bổ sun  nộ   un  s u vào    t  o: “Trong quá trình thực hiện,

trường hợp có khó khăn, vướng mắc, phát sinh những vấn đề cần bổ sung, sửa

đổi cho phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ, Chi cục báo cáo, đề xuất Giám đốc Sở

xem xét, quyết định”  ể   m b o tín   ầ     tron  qu    n .

Trên  â  là ý k ến góp ý     Sở Nộ  v ,  ử  Sở Y tế tổn   ợp   oàn

t   n    t  o./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- UBND tỉn  (b/ );

- Lãn    o Sở;

- Lưu: VT  P.XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-06-25T21:15:44+0700

		2024-06-26T08:12:18+0700

		2024-06-26T08:12:34+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-06-26T08:13:12+0700